Министерство образования и науки Самарской области Поволжское управление государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области основная общеобразовательная школа № 17 города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской области (ГБОУ ООШ № 17 г. Новокуйбышевск) 446213, Россия, Самарская область, г. Новокуйбышевск, ул. Киевская, д. 15 тел./ факс (8846) 35-5-72-71, (8846) 35-5-72-81 E-mail: sch17_nkb@samara.edu.ru № 295/21 от 06.08.2021г.

Заместителю прокурора города Новокуйбышевска советнику юстиции И.В.Красину

директора ГБОУ ООШ № 17 г.Новокуйбышевск А.С.Чевелёва

ответ на протест.

В ответ на Ваш протест № 21-03-2021/103 от 30.06.2021г. «На правила внутреннего распорядка для обучающихся» администрация ГБОУ ООШ №17 сообщает, что данный протест рассмотрен с участием прокурора города. По итогам рассмотрения сообщаем, что подготовлен проект Положения о правилах внутреннего распорядка для обучающихся ГБОУ ООШ № 17 г.Новокуйбышевск с изменениями в соответствии с действующим законодательством.

В связи с нахождением педагогического состава в ежегодном отпуске и нахождением обучающихся на каникулах, данный локальный акт будет согласован обучающихся, Советом Советом родителей, принят на заседании Педагогического совета и утвержден приказом директора в срок до 05.09.2021г. О принятия локального акта, администрация OO уведомит соответствующим служебным письмом.

К ответу прилагается проект «Положения о правилах внутреннего распорядка для обучающихся ГБОУ ООШ № 17 г.Новокуйбышевск». Информация о недопустимости применения мер дисциплинарного взыскания к обучающимся по образовательным программам дошкольного, начального общего образования, а также к обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (с задержкой психического развития и различными формами умственной отсталости) содержатся в п.4.2.3 локального акта.

Директор ГБОУ ООШ № 17 г. Новокуйбышевск

А.С.Чевелёв